
Bosna i Hercegovina B j l f f f i ^ Bosnia and Herzegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine Federation of Bosnia and Herzegovina 

KANTON SARAJEVO l ' j f e f p * CANTON SARAJEVO 
Kantonalni zavod za pružanje - " , lf Cantonal Institute for Free Legal Aid 

besplatne pravne pomoći 

Broj :28-01-14-l 50-2/17 
Datum: 13.09.2017.godine 

Na osnovu člana 17.stav 1.; člana 18. stav 1.; člana 87. stav 1. točka b) i člana 90. Zakona o 
javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 39/14) a u skladu sa članom 4. stav 3. Pravilnika o 
postupku direktnog sporazuma broj:28-01-02-16/15 od 04.02.2015.godine, direktor Kantonalnog 
zavoda za pružanje besplatne pravne pomoći d o n o s i 

O D L U K U 
o pokretanju postupka javne nabavke za usluge stručnog obrazovanja 

putem direktnog sporazuma 

Član 1. 

Pokreće se postupak direktnog sporazuma javne nabavke za usluge stručnog obrazovanja-kotizacije 
za dvodnevnu edukaciju. 

Član 2. 

Zakonski osnov za provođenje javne nabavke je član 87. stav 3. i član 90. Zakona o javnim 
nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 39/14) 

Član 3. 

Predmet javne nabavke je nabavka usluga stručnog obrazovanja-kotizacije za dvodnevnu edukaciju 
XII Savjetovanje iz oblasti građanskog prava, po pozivu Udruženja sudija Republike Srpske. 
JRJN:80530000-8 usluge stručnog osposobljavanja 

Član 4. 

Procjenjena vrijednost nabavke iz člana 3. ove Odluke iznosi do 160,00 KM . 

Član 5. 

Izvor planiranih sredstava: fmansijska sredstva za realizaciju nabavke iz člana 3. ove Odluke će se 
izdvojiti iz Budžeta za 2017.godinu budžetskog korisnika Kantonalni zavod za pružanje 
besplatne pravne pomoći -ugovorene i druge posebne usluge -usluge stručnog obrazovanja, 
konto 613922. 

B. , 
* • 

Član 6. 

Početak procedure javne nabavke usluga: 13.09.2017.godine a kraj procedure javne nabavke usluga: 
15.09.2017.godine. 



Obrazloženje 

Za što stručniji i kvalitetniji rad Kantonalnog zavoda za pružanje besplatne pravne pomoći, 
neophodno je da pravni zastupnici kontinuirano rade na usavršavanju svog znanja te je potrebno da 
pohadjaju seminare-obuke. Udruženje sudija Republike Srpske je uputilo svoj poziv za dvoodnevnu 
obuku XII Savjetovanje iz oblasti građanskog prava a kotizacija po učesniku iznosi 80,00 KM . 

web: http://zbpp.ks.gov.ba 
e-mail: zbpp@zbpp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 275-660, Fax: + 387 (0) 33 275-661 
Sarajevo, Branilaca Sarajeva broj 21 

https://zbpp.ks.gov.ba
mailto:zbpp@zbpp.ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Kantonalni zavod za pružanje 

besplatne pravne pomoći 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 
CANTON SARAJEVO 
Cantonal Institute for Free Legal Aid 

Broj: 28-01-14-150/17 
Sarajevo, 13.09.2017.godine . 

Na osnovu člana 28. i 51. Zakona o državnoj službi u Kantonu Sarajevo ("Službene novine Kantona 
Sarajevo" broj: 31/16 ) a u vezi sa odredbama Uredbe o naknadama troškova za službena putovanja 
("Službene novine Kantona Sarajevo" broj:14/12 i 26/14), Direktor Kantonalnog zavoda za 
pružanje besplatne pravne pomoći, d o n o s i 

O D L U K U 

1. Na XII Savjetovanje iz oblasti Građanskog prava u organizaciji Udruženja sudija Republike 
Srpske, koji će se održati 18.-21. oktobra 2017. godine u hotelu „Bistrica" na Jahorini 
upućuju se: 

Musić Fadila, pomoćnik direktora, 
• Stare Sandra, stručni savjetnik-pravni zastupnik. 

2. Imenovanim iz tačke 1. ove Odluke isplatiti putne troškove po obračunu putnog naloga. 

3. Isplata sredstava iz tačke 1. ove Odluke izvršit će se iz Budžeta Kantona Sarajevo za 
2017.godinu, sa budžetske jedinice 32 01 0001- Kantonali zavod za pružanje besplatne 
pravne pomoći, ekonomski kod 613100- Putni troškovi 

613114- Troškovi smještaja za službena putovanja u zemlji 
613115- Troškovi dnevnica u zemlji. 

4. Kotizacija za savjetovanje u iznosu od 80,00 KM po učesniku uplatiti na račun Udruženja 
sudija Republike Srpske, iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2017.godinu sa budžetske jedinice 
32010001-Kantonalni zavod za pružanje besplatne pravne pomoći, 

ekonomski kod 613900- Ugovorene i druge posebne usluge 
613922- Usluge za stručno obrazovanje. 

5. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. _ 

DOSTAVLJNO: 
1. Ministarstvu fmansija 
2. a/a 

V, * 

r e k t o r 

Velija Nultanović di 
.. '"f'fv 13 

web: http://zbpp.ks.gov.ba 
e-mail: zbpp@zbpp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 275-660, Fax: + 387 (0) 33 275-661 
Sarajevo, Branilaca Sarajeva 21 

ffmiim 
>*-» mcmiem tel ih I 

i / 
- : 

\ %. mom« Jf 

https://zbpp.ks.gov.ba
mailto:zbpp@zbpp.ks.gov.ba

